
SMLOUVA č. SY00004307 o provedení výzkumu uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, a dle § 20 zákona č. 111/1998 Sb., zákon o vysokých

školách

Název smlouvy:

Synthesia, a.s.

Se sídlem: 
Zapsaná:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zastoupená:

Laboratorní výzkum vysoce jakostních pigmentů

Semtín 103, 530 02 Pardubice
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci
Králové, oddíl B, vložka 1031
60108916
CZ60108916
....................................................................................

Ing. Josefem Liškou, místopředsedou představenstva a 
Ing. Tomášem Procházkou, členem představenstva

(dále jen „objednatel")

a

Univerzita Pardubice, Fakulta chemicko-technologická

Veřejná vysoká škola zřízená zákonem
Se sídlem: 
IČO:
DIČ:

Studentská 95, 532 10 Pardubice
00216275
CZ00216275

Bankovní spojení: 
č. účtu: 
Zastoupená:

.................................................
.........................
prof. Ing. Petrem Kalendou, CSc., děkanem fakulty

(dále též „Univerzita" nebo „zhotovitel")

společné též jako „smluvní strany" uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 
Smlouvu o provedení výzkumu (dále jen „Smlouva"):

Strana i  z 8



Úvodní ustanovení

1. Univerzita prohlašuje, že je bez dalšího oprávněna tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit 
závazky v ní obsažené a že tuto smlouvu uzavírá osoba oprávněná za ni jednat.

2. Objednatel prohlašuje, že je bez dalšího oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit 
závazky v ní obsažené a že tuto smlouvu uzavírá osoba oprávněná za něj jednat.

S. Univerzita prohlašuje, že výzkumné služby provádí za ceny, které odpovídají tržním 
cenám, případně plným nákladům výzkumné služby s marží obvykle uplatňovanou u 
dané služby podniky, nejméně však mezním nákladovým cenám služby, které se 
uplatní pouze ve výjimečných případech a na základě souhlasu rektora Univerzity.

4. Objednatel prohlašuje, že na sebe přejímá nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ustanovení § 1765 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ").

I.

II.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele za podmínek stanovených dále v této 
smlouvě poskytnout objednateli výzkumné služby sjednaného rozsahu, skladby a 
kvality (dále jen „výzkumné služby") a závazek objednatele za podmínek stanovených 
dále v této smlouvě za provedené výzkumné služby zhotoviteli zaplatit ujednanou 
cenu.

2. ......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

...................................

...................................................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................

.......................................................................... ............................

.......................................................................................

.............................................................................................................................................................................................................................................................

Strana 2 z 8



...................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

III.

Místo a čas plnění

1. Místem plnění dle této smlouvy je pracoviště: Ústav organické chemie a technologie, 
Fakulty chemicko-technologické Univerzity Pardubice, na adrese Technologický 
pavilon Doubravice 41, 532 10 Pardubice 2 (dále jen „místo plnění").

2. Smluvní strany se dohodly, že výzkum bude zhotovitelem proveden v termínu ode 
dne následujícího po dni uzavření této smlouvy a bude trvat sedm měsíců od tohoto 
data." (tj. 7 měsíců doby řešení).

3. Zhotovitel se zavazuje:
a) zahájit výzkum dne následujícího po dni uzavření této smlouvy
b) předání zprávy o výsledcích výzkumu nejpozději do sedmi měsíců od zahájení 
výzkumu.

4. Lhůty uvedené v tomto odstavci jsou podmíněny splněním všech povinností 
nezbytných k řádnému zahájení a provádění výzkumu ze strany objednatele. 
V případě, že objednatel nesplní řádně a včas kteroukoliv povinnost nezbytnou 
k řádnému zahájení nebo provádění výzkumu, o dobu, po kterou trvá překážka 
způsobená porušením takové povinnosti ze strany objednatele, se posunuje termín 
zahájení provádění díla dle odst. 3 písm. a) a/nebo termín předání díla dle odst. 3 
písm. b) tohoto článku.

IV.

......... . ............................

.........................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Strana 3 z 8



...............................................................................................................................................................................................................

.......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................................................................................................................................................................

.................................................................................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................. .........................

...................................................................................................................................................................................................................................................................................................

V.

Další podmínky plnění předmětu smlouvy

1. Zhotovitel je povinen při plnění předmětu této smlouvy postupovat s odbornou péčí, 
dodržovat obecně závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této smlouvy 
a pokyny objednatele.

2. Zhotovitel postupuje při provádění díla pro objednatele samostatně; příkazy 
objednatele ohledně způsobu provádění není vázán, není-li smluvními stranami 
ujednáno jinak.

3. Trvá-li objednatel na provádění díla podle nevhodného příkazu nebo s použitím 
nevhodné věci i po upozornění zhotovitelem, může zhotovitel od této smlouvy 
odstoupit.

4. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou a rozsahem díla, že 
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k provedení 
díla a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou potřebné 
ke zhotovení výzkumného úkolu.

5. Objednatel se zavazuje poskytnout bez zbytečného odkladu zhotoviteli k plnění dle 
této smlouvy nezbytnou součinnost a všechny potřebné materiály, analýzy a data, 
které budou potřebné k vyřešení výzkumného úkolu této smlouvy. V případě, že 
nebude součinnost objednatele řádně a včasně poskytnuta, má zhotovitel právo 
přerušit provádění díla do jejího poskytnutí, přičemž o dobu přerušení provádění díla 
se prodlužuje lhůta pro dokončení a předání díla dle čl. III. této smlouvy, anebo 
upozorní-li na to písemně objednatele, a ten v dodatečně stanovené lhůtě nezjedná 
nápravu, může odstoupit od této smlouvy.

Strana 4 z 8



6. V případě, že nebude součinnost objednatele, zejména ta specifikovaná 
v předchozích odstavcích, řádně a včas poskytnuta, má zhotovitel právo přerušit 
provádění díla do jejího poskytnutí, přičemž o dobu přerušení provádění díla se 
prodlužuje lhůta pro dokončení a předání díla dle čl. III této smlouvy.

7. ............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................................................................................................................................

VI.

Zánik závazků

1. Před uplynutím doby, na kterou byla smlouva uzavřena, lze tuto smlouvu ukončit na 
základě písemné dohody obou smluvních stran, výpovědí nebo na základě 
odstoupení jedné ze smluvních stran.

2. Výpověď může podat kterákoliv ze smluvních stran z jakéhokoliv důvodu nebo i bez udání 
důvodu. Výpovědní doba činí 30 dnů a začíná běžet dnem následujícím po dni, kdy 
bylo písemné vyhotovení výpovědi prokazatelně doručeno smluvní straně na adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy.

3. Od této smlouvy může smluvní strana odstoupit pro podstatné porušení smluvní 
povinnosti druhou smluvní stranou. Smluvní strany se dohodly, že podstatným 
porušením smlouvy ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ se vedle případů specifikovaných v § 
2002 odst. 2 OZ rozumí i:

a) vydá-li soud rozhodnutí o úpadku objednatele, nebo podá-li objednatel na 
sebe sama insolvenční návrh, či bylo-li přijato rozhodnutí o dobrovolném či 
nuceném zrušení objednatele;

b) prodlení objednatele s uhrazením peněžitých závazků vůči zhotoviteli o více 
jak 15 kalendářních dnů.

4. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno v písemné formě a musí být doručeno 
druhé smluvní straně výhradně na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 
Odstoupení od smlouvy je vůči druhé smluvní straně účinné okamžikem doručení 
písemného odstoupení na její adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy.

5. V případě ukončení smlouvy jinak než uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, jsou 
smluvní strany povinny vypořádat své vzájemné závazky a pohledávky stanovené 
v zákoně nebo v této smlouvě, a to do 30 dnů od právních účinků odstoupení, nebo 
v dohodnuté lhůtě.

6. Ukončení smluvního vztahu podle této smlouvy nemá vliv na ustanovení smlouvy, 
o nichž to stanoví § 2005 OZ, a na plnění poskytnutá před ukončením smluvního 
vztahu, na nárok smluvních stran na zaplacení smluvních pokut, úroků z prodlení či na

Strana 5 z 8



náhradu škody a na ustanovení upravující důsledky odstoupení od smlouvy. Práva 
a povinnosti smluvních stran, která vzniknou po ukončení smluvního vztahu podle 
této smlouvy jako důsledek jednání uskutečněného před tímto ukončením, zůstávají 
nedotčena, není-li v této smlouvě stanoveno jinak nebo nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak.

VII.

Ochrana výsledků výzkumu předmětu práv duševního vlastnictví

1. Výsledky výzkumu, zpracované ve zprávě o výsledcích výzkumu podle předchozích 
ustanovení této smlouvy, se stávají výlučným vlastnictvím objednatele.

2. Vznikne-li při plnění předmětu této smlouvy výsledek, který by mohl být předmětem 
práv duševního vlastnictví, zejména vynálezem právně chránitelným ve smyslu 
zákona č. 527/1991 Sb., o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších 
předpisů, nebo technickým řešením právně chránitelným ve smyslu zákona č. 
478/1992 Sb., o užitných vzorech, ve znění pozdějších předpisů, sjednávají si smluvní 
strany následující:

• jakékoli duševní vlastnictví (tj. zejména duševní vlastnictví v podobě autorských 
práv, know-how, vynálezů apod.), jež případně vznikne na základě činností dle 
této smlouvy, bude vždy spoluvlastnictvím obou smluvních stran dle podílu na 
vzniku takového duševního vlastnictví a bude s ním jakkoli nakládáno výhradně na 
základě předchozí dohody obou smluvních stran.

• smluvní strany nejsou bez předchozího souhlasu druhé smluvní strany oprávněny 
toto duševní vlastnictví jakkoli zcizit či jinak poskytnout či zpřístupnit žádné třetí 
straně.

Vlil.

Ochrana informací

1. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími 
osobami chráněné informace, dokumenty a skutečnosti, tvořící důvěrné informace, 
které byly vzájemně stranami poskytnuty v rámci tohoto obchodního případu a jimi 
takto označeny (dále jen „důvěrné informace").

2. Smluvní strany se dále zavazují, že budou udržovat v tajnosti veškeré důvěrné 
informace a bránit neoprávněnému přístupu k nim, jejich neoprávněnému kopírování 
i jejich neoprávněnému užití.

3. Smluvní strany se zavazují, že zpřístupní důvěrné informace pouze pracovníkům, kteří 
jsou do této transakce zapojeni a kteří tyto důvěrné informace k výkonu své práce 
potřebují, příp. těm odborným poradcům zapojeným pro účely realizace obchodu, 
kteří informace potřebují pro poskytnutí svých odborných služeb.

Strana 6 z 8



4. Smluvní strany se dále zavazují neinformovat žádnou třetí osobu o existenci anebo 
obsahu důvěrných informací, ať již přímo či nepřímo. V případě povinnosti sdělit 
důvěrné informace na základě zákonných, úředních či soudních nařízení či závazků je 
povinna strana této smlouvy o této skutečnosti neprodleně informovat druhou 
smluvní stranu.

5. Smluvní strany se dále zavazují zavázat všechny své zaměstnance a dodavatele, jimž 
budou důvěrné informace zpřístupněny, k přísnému dodržování podmínek ochrany 
obchodního tajemství dle této dohody;

6. Smluvní strany se zavazují nevyužívat důvěrné informace pro jiný účel než pro 
realizaci této transakce.

7. Smluvní strany se dále zavazují v případě, že se transakce neuskuteční, nevyužívat 
důvěrné informace pro vlastní účely.

IX.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

2. Spory smluvních stran budou řešeny prioritně smírnou cestou, až následně se stanoví 
jurisdikce tuzemského věcně a místně příslušného obecného soudu.

3. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy, ani celou tuto smlouvu nemůže žádná 
ze smluvních stran převést ani postoupit na třetí osobu bez předchozího písemného 
souhlasu druhé smluvní strany.

4. Smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit písemně veškeré 
skutečnosti, které se dotýkají změn některého z jejich základních identifikačních nebo 
kontaktních údajů včetně právního nástupnictví.

5. V pochybnostech se má za to, že zásilka odeslaná s využitím provozovatele 
poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání. Pokud smluvní strana, které je 
písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, má se za o, 
že zásilka došla třetí pracovní den po odeslání. Pokud je na doručení druhé smluvní 
straně vázán počátek běhu doby určené touto smlouvou a smluvní strana, které je 
písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná 
taková doba běžet následujícího dne po uplynutí třetího pracovního dne ode dne 
uložení písemnosti na poště.

Strana 7 z 8



6. Tuto smlouvu lze měnit pouze po vzájemné dohodě obou stran, a to písemnými, 
postupně a vzestupně číslovanými dodatky. Jiná forma změny je vyloučena.

7. Zhotovitel prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu ust. § 2 odst. 1 z. č. 
340/2015 Sb., o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv") a že se na tuto 
Smlouvu vztahuje povinnost uveřejnit ji prostřednictvím registru smluv ve smyslu cit. 
zákona, proto se zhotovitel zavazuje bez zbytečného odkladu po uzavření této 
smlouvy zaslat ji správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv se znečitelněním 
všech ustanovení o ceně včetně platebních podmínek a předmětu Smlouvy.
Zhotovitel se zavazuje doručit Synthesia, a.s. bez zbytečného odkladu kopii potvrzení 
o uveřejnění této Smlouvy v registru smluv.

8. Smlouva je platná dnem podpisu smluvních stran. Pokud Smlouva musí být 
uveřejněna v registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve dnem tohoto uveřejnění.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 originálních stejnopisech, z nichž dvě vyhotovení 
obdrží objednatel a dvě zhotovitel.

10. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah této smlouvy, a že tuto smlouvu 
uzavřely na základě své svobodné, pravé a vážně míněné vůle, nikoli v tísni či za 
nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

Za objednatele Synthesia, a.s.: Za zhotovitele Univerzitu Pardubice:

V Pardubicích dne O i  2017 V Pardubicích dne

Ing. Tomáš Procházka 
člen představenstva

Strana 8 z 8


